
Armádní generál Emil Boček, žijící válečný hrdina druhé světové války, vypráví 
svůj životní příběh. Život Emila Bočka je fascinující dobrodružství, které se začalo 
psát na konci roku 1939, kdy tajně uprchl z protektorátu balkánskou cestou přes 
Bejrút až do Británie, kde se přihlásil к letectvu. Během války létal jako pilot RAF 
v československé stíhací peruti.

Tato kniha vznikla na základě vzpomínek Emila Bočka a rozhovorů vedených 
historikem Jiřím Plachým.

Pavel Římský

je český herec a dabér, narozený v roce 1949 v Pardubicích. V roce 1972 dokončil 
studia na JAMU a získal své první angažmá v Hradci Králové. Od roku 1997 
je členem Divadla na Vinohradech. Mnoho hereckých příležitostí také získal 
v televizních inscenacích a seriálech. Pavel Římský má výjimečný hlas, který využil 
v mnoha rolích v dabingu. Svůj hlas propůjčil mimo jiné i Sylvesteru Stallonovi.

Nezkrácená verze na 1 mp3 CD/Celková délka 4 hodiny 30 minut.
Nahrávka vznikla podle knihy Jiřího Plachého Emil Boček: Strach jsem si nepřipouštěl, 
vydanou nakladatelstvím JOTA v roce 2018.

©  Jiří Plachý, 2018. Čte Pavel Římský. Režie Miloš Vrána. Zvuk studio ArtCrow. 
Audionahrávka vznikla ve spolupráci s Nakladatelstvím JOTA. Vydalo nakladatelství 
BOOKMEDIA v roce 2018.

BUI


